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Inrättande av perioperativ verksamhet  

Ärendebeskrivning 

Tidigare finns en fastighetsplan där ombyggnation av centraloperation finns med i 
det som benämns ”etapp 3”. I planen föreslås en separation av slutenvårdskirurgi 
och dagkirurgi. All dagkirurgi (exklusive ögon) koncentreras enligt planen till en 
dagkirurgisk enhet, som skall vara tydligt avskild från centraloperation och placerad 
i delar av nuvarande centraloperations lokaler. Denna ombyggnation ligger dock 
långt bort i tid och i väntan på en helhetslösning har olika alternativ utretts för att 
lösa ”flaskhalsarna” i dagens operationsflöden.  I dagsläget är UVA 
underdimensionerad i förhållande till antal aktiva 
operationssalar och arbetsflödena på C-op är inte optimerade för dagkirurgi, trots 
att en stor andel av de genomförda operationerna är polikliniska.  
Flera utredningar har genomförts kring utbyggnad av uppvakningsavdelningen 
(UVA) och operationsentrén på Centraloperation (C-op), senast 2018 (Rapport: 
Utredning av flöden på c-op och möjlighet att använda OBS-platser för poliklinisk 
operationsverksamhet). Det fanns ett preliminärt beslut om en ombyggnation 
av UVA och de delar av C-op som betecknas “operationsentrén”, med planerad 
byggstart sommaren 2020. Som alternativ till denna ombyggnation inleddes våren 
2020 en utredning (Platina ref.nr 237249) på uppdrag av Hälso- och 
sjukvårdsledningen för att kartlägga förutsättningarna för en 
sjukhusgemensam perioperativ enhet, lokaliserad på plan 12. Den fördjupade 
utredningen, med särskilt fokus på patientflöden och kostnader, pågick under 
hösten 2020. Utifrån den utredningen togs beslut i HS-ledningen om att gå vidare 
med projektering via Fastighet, vilket pågått under våren och sommaren 2021. 
 
Investeringen omfattar totalt 9 mkr mkr varav medel för utrustning ingår till en 
kostnad på 1,3 mkr och finansieras från avsatta investeringsmedel i 2022 års 
Regionplan.  
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Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören uppdras att inrätta en 
sjukhusgemensam perioperativ enhet på plan 12 enligt upprättad 
rapport. 

2. Regiondirektören uppdras att påbörja projektering av den polikliniska 
operationsavdelning som finns beskrivet i fastighetsplanen.  

3. Investeringen finansieras med avsatta investeringsmedel från 2022 års 
regionplan. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Maria Söderkvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, ekonomidirektör, fastighetschef 
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